
                       

Certificato N° 205977
 

DIREZIONE GENERALE
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 58 DATA DI ADOZIONE 03/05/2021

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI FUNZIONE: “UFFICIO GESTIONE UNIFICATA 

CAMPIONI: ACCETTAZIONE, MAGAZZINO. ACQUE POTABILI, SOTTERRANEE, 

SUPERFICIALI E DI SCARICO” - DISTRETTO DI PESCARA: NOMINA COMMISSIONE.

ANNO NUMERO

2021 58

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Antonella Di Nicola
Responsabile del Procedimento Antonella Di Nicola
Dirigente  Marco Cacciagrano



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 64/98 e s.m.i. istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – ARTA 

Abruzzo; 

VISTO il Regolamento Generale dell’ARTA, approvato con delibera di Giunta Regionale n. 689 

del 30.09.2013;

VISTO il CCNL Comparto Sanità triennio 2016-2018 del 21/05/2018, e in particolare, al Capo II 

“Incarichi Funzionali”:

- l’art 14, comma 1, a norma del quale sono istituiti (nei ruoli sanitario, tecnico, amministrativo e 

professionale) gli incarichi di funzione, i quali posso essere di due tipi: incarico di organizzazione e 

incarico professionale;

- l’art. 14, comma 2, per il quale entrambi gli incarichi richiedono lo svolgimento di funzioni con 

assunzione diretta di elevata responsabilità aggiuntive e/o maggiormente complesse rispetto alle 

attribuzioni proprie della categoria e del profilo di appartenenza;

- gli artt. 16 e 17 relativi ai contenuti e requisiti degli incarichi di funzione;

- l’art. 18, in forza al quale, in relazione alle esigenze di servizio e sulla base del proprio 

ordinamento e delle leggi regionali di organizzazione nonché delle scelte di programmazione 

nazionale e/o regionale, l’Agenzia istituisce gli incarichi di funzione, nei limiti delle risorse 

disponibili nel fondo contrattuale del personale denominato “Condizioni di lavoro e incarichi”;

DATO ATTO CHE con Delibera del Direttore Generale n. 12 del 27/01/2021:

- sono state approvate le modifiche alle schede tecniche, di cui alla DDG. n. 92/2018 dell’incarico di 

funzione denominato “Ufficio Rifiuti, Impianti trattamento rifiuti, Siti contaminati” istituito presso il 

Distretto Prov.le di L’Aquila, siccome proposte dalla dott.ssa V. Lena, Direttore del citato Distretto, e 

dell’incarico di funzione denominato: “Ufficio Gestione Unificata Campioni: Accettazione, 

Magazzino. Acque potabili, sotterranee, superficiali e di scarico” presso il Distretto Prov.le di Pescara, 

siccome proposte dalla dott.ssa G. Mancinelli, Direttore del citato Distretto;  

- è stato approvato lo schema di Avviso di selezione con relativo schema di domanda per il 

conferimento dei n. 2 incarichi di funzione, riservato a tutti i dipendenti di ARTA Abruzzo, 

anche in posizione di comando, che sono collocati nella categoria D e in possesso 

dell’esperienza e dei requisiti professionali richiesti dall’incarico da ricoprire di cui alle schede 

tecniche approvate;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

VISTO che in data 02/02/2021 è stato pubblicato sul sito web dell’Agenzia, Sezione Bandi di 

concorso, l’Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, riservato al personale di ARTA 

Abruzzo, con rapporto di lavoro a tempo pieno e a tempo parziale, collocato nella Categoria “D” e 

in possesso dell’esperienza e dei requisiti professionali specifici richiesti, per l’attribuzione dei 

seguenti incarichi di funzione: “Ufficio Rifiuti, Impianti trattamento rifiuti, Siti contaminati” - Distretto 

di L’Aquila; “Ufficio Gestione Unificata Campioni: Accettazione, Magazzino. Acque potabili, 

sotterranee superficiali e di scarico” - Distretto di Pescara;

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 17/02/2021, ore 12; 

VERIFICATO CHE nel predetto termine sono pervenute numero quattro domande di 

partecipazione per l’incarico di funzione “Ufficio Gestione Unificata Campioni: Accettazione, 

Magazzino. Acque potabili, sotterranee superficiali e di scarico” - Distretto di Pescara, acquisite ai 

seguenti protocolli:

- Protocollo n. 0005064/2021 del 04/02/2021 – trasmessa da Felici Anna

- Protocollo n.0006296/2021 del 10/02/2021- trasmessa da Ceccomancini Anselma

- Protocollo n. 0007148/2021 del 15/02/2021- trasmessa da Rosoni Donatella

- Protocollo n. 0007460 del 16/02/2021- trasmessa da Filareto Barbara

RITENUTO di dover nominare i componenti della Commissione di valutazione per l’Avviso di 

selezione interna l’incarico di funzione Ufficio Gestione Unificata Campioni: Accettazione, 

Magazzino. Acque potabili, sotterranee superficiali e di scarico” - Distretto di Pescara;

VISTI i curricula comprovanti le competenze ed esperienze nelle materie oggetto della valutazione 

dei seguenti dipendenti:

- dott. Roberto Cocco, Direttore del Distretto di Chieti e del Distretto Sub Provinciale di San Salvo 

Vasto;

- dott.ssa Barbara Raffaelli, Collaboratore Tecnico Professionale, cat. D2, presso il Distretto di 

Chieti;

-dott. Mosé La Molinara, Collaboratore Tecnico Professionale, cat. D1, presso il Distretto di 

L’Aquila;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

RITENUTO di poter individuare quale segretario verbalizzante il dott. Ernesto D’Onofrio, 

dipendente a tempo indeterminato dell’Agenzia in qualità di collaboratore amministrativo 

professionale, categoria D2, in servizio presso la Direzione Generale di Arta Abruzzo;

VISTE le dichiarazioni scritte rese dai suddetti componenti della commissione (prot. nn. 

18597/2021, 17507/2021 e 19220/2021) e dal segretario (prot. n. 18239/2021), in cui gli stessi 

dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, così come previsto dall’art. 17, 

commi 16, 17 e 18 del Capo III “Commissioni esaminatrici” del Regolamento per l’accesso agli 

impieghi non dirigenziali dell’Arta Abruzzo, siccome previsto dalla D.D.G. n.137/2020;

VISTO il parere di regolarità amministrativa reso dal Direttore Amministrativo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore Tecnico;

Tutto ciò premesso e considerato, 

DELIBERA
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

1. di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle numero quattro domande di 

partecipazione, indicate in premessa, relative all’Avviso di selezione interna per titoli e colloquio, 

riservato al personale di ARTA Abruzzo, con rapporto di lavoro a tempo pieno e a tempo parziale, 

collocato nella Categoria “D” e in possesso dell’esperienza e dei requisiti professionali specifici 

richiesti, per l’attribuzione dell’incarico di funzione: “Ufficio Gestione Unificata Campioni: 

Accettazione, Magazzino. Acque potabili, sotterranee superficiali e di scarico” - Distretto di 

Pescara:

 Presidente: dott. Roberto Cocco, Direttore del Distretto di Chieti e del Distretto Sub 

Provinciale di San Salvo Vasto;

 Componente: dott.ssa Barbara Raffaelli, Collaboratore Tecnico Professionale, cat. D2, 

presso il Distretto di Chieti;

 Componente: dott. Mosé La Molinara, Collaboratore Tecnico Professionale, cat. D1, presso il 

Distretto di L’Aquila;

 Segretario verbalizzante: dott. Ernesto D’Onofrio, dipendente a tempo indeterminato 

dell’Agenzia in qualità di collaboratore amministrativo professionale, categoria D2, in servizio 

presso la Direzione Generale di Arta Abruzzo;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

2. di prendere atto delle dichiarazioni scritte rese dai nominati componenti e segretario della 

commissione (prot. nn. 18597/2021, 17507/2021, 19220/2021 e prot. n. 18239/2021) in cui gli 

stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per 

i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale;

3. di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Antonella Di Nicola, Responsabile 

dell’Ufficio Risorse Umane ed Affari Legali;

4. di notificare quanto disposto ai componenti e segretario della Commissione ed all’Ufficio 

Risorse Umane ed Affari Legali;

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

Data, 03/05/2021 Il Direttore Generale 

DIONISIO MAURIZIO / ArubaPEC S.p.A.


